
UCHWAŁA NR LXV/401/2024 
RADY GMINY JAKUBÓW 

z dnia 13 lutego 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 roku poz. 870)   
w związku z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U.                             
z 2023 roku poz. 40)   uchwala się,  co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu postanawia się uznać petycję złożoną przez  wnioskodawców o ponowne poddanie pod 
głosowanie Rady Gminy Jakubów, a następnie na podstawie art. 60a ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece 
nad dziećmi do lat 3 podpisanie porozumienia pomiędzy Wójtem Gminy Jakubów a Wójtem Gminy Dobre 
w sprawie zasad finansowania opieki zapewnionej dzieciom do alt trzech w Gminnym Żłobku „Małe Zuchy” 
w miejscowości Dobre zamieszkałym na terenie tutejszej gminy za niezasadną, z przyczyn podanych 
w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Jakubów do zawiadomienia wnoszących petycję 
o sposobie jej załatwienia wraz z uzasadnieniem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Krzysztof Domański 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 66B2CC63-1A41-4D4C-A318-F1BEC42743FA. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

14.11.2024 r. do Rady Gminy Jakubów i Wójta Gminy Jakubów wpłynęła petycja rodziców trójki dzieci 
z terenu gminy Jakubów uczęszczających do Gminnego Żłobka „Małe Zuchy” w Dobrem z prośbą 
o ponowne poddanie pod głosowanie Rady Gminy Jakubów, a następnie na podstawie art. 60a ustawy z dni 
4 lutego 2011 roku o opiece nad dziećmi do lat 3 podpisanie porozumienia pomiędzy Wójtem Gminy 
Jakubów a Wójtem Gminy Dobre w sprawie zasad finansowania opieki zapewnionej dzieciom do lat trzech 
w Gminnym Żłobku „Małe Zuchy” w miejscowości Dobre zamieszkałym na terenie tutejszej gminy. Petycja 
została przekazana przez Przewodniczącego Rady Gminy Jakubów Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, 
celem rozpatrzenia postulatów w niej zawartych. Jednocześnie zwrócił się do Wójta Gminy Jakubów 
o dokonanie analizy przedmiotowej petycji, która na posiedzeniu w dniu 9 lutego 2024 roku zapoznała się 
z treścią petycji i wynikami dokonanej analizy. Członkowie Komisji zwrócili uwagę, że omawiana sprawa 
była już przedmiotem obrad sesji Rada Gminy Jakubów, ostatnio 21 września 2023 roku, kiedy to podjęto 
stanowisko nie wyrażające zgody na podpisanie porozumienia z Gminą Dobre w przedmiotowej sprawie. 
Natomiast petycja złożona przez ww. wnioskodawców nie zawiera żadnych dodatkowych argumentów, 
które uzasadniałyby zmianę dotychczas prezentowanego stanowiska Rady. Przepis art. 60a ustawy o opiece 
nad dziećmi do lat 3 stanowi, że gmina może zawierać porozumienia w sprawie zasad finansowania opieki 
zapewnianej w żłobku co oznacza, że przepis pozostawia pełną swobodę decyzyjną w tym zakresie gminie 
i nie wprowadza żadnych przesłanek, wystąpienie których powinno wiązać się z zawarciem takiego 
porozumienia. Petycja złożona została przez rodziców trójki dzieci z terenu gminy Jakubów, co 
nie świadczy o powszechności problemu. Ponadto wiek dzieci wskazanych w piśmie wskazuje, że wszystkie 
mogą być już objęte wychowaniem przedszkolnym na terenie gminy Jakubów, gdzie każde dziecko, 
w wieku przedszkolnym, ma możliwość kontynuowania tej formy wychowania. W Gminie Jakubów został 
utworzony żłobek w Jędrzejowie Nowym, obecnie, dla 20 dzieci w wieku do lat trzech. Aktualnie gmina 
Jakubów rozpoczęła działania zmierzające do powiększenia bazy lokalowej i tym samym utworzenia 
10 nowych miejsc żłobkowych, w ramach Programu Maluch+. Działania te pozwolą zapewnić miejsca dla 
większej grupy dzieci z terenu gminy, których rodzice są zainteresowani tą formą wychowania. Do 
gminnego żłobka w Jędrzejowie Nowym uczęszczają obecnie tylko dzieci z terenu naszej gminy, z uwagi na 
duże zainteresowanie. Istotną kwestią, o której nie można zapomnieć, są także przesłanki finansowe. Budżet 
gminy Jakubów realizuje szereg działań nałożonych przepisami prawa i potrzebami mieszkańców, 
a mających na celu poprawę życia i komfortu, i przede wszystkim zaspokajaniu ich potrzeb. W obecnej 
sytuacji podpisanie porozumienia fakultatywnie finansującego powyższe działanie spowoduje znaczne 
ograniczenie środków na realizację podstawowych i obowiązkowych zadań gminy. W związku 
z powyższym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji podtrzymuje stanowisko Rady Gminy Jakubów z dnia 
21 września 2023 roku i wnosi o niepodpisywanie porozumienia z Gminą Dobre w przedmiotowej sprawie 
i tym samym uznaje petycję za niezasługującą na uwzględnienie. 

   

Przewodniczący Rady 

   Krzysztof Domański  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 66B2CC63-1A41-4D4C-A318-F1BEC42743FA. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXV/401/2024 RADY GMINY JAKUBÓW  z dnia 13 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


